МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
 УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №29»

141032, Московская область, г.о. Мытищи,
д. Беляниново, ул. Московская, д.19

тел/факс 8 (495) 588-48-54
e-mail: mtsh_school_29@mosreg.ru

ПРИКАЗ
от 28.08.2025 г. № 151/14-ОД

«О создании    военно - патриотического
отряда «Юнармия»»

В целях  всестороннего  развития  и  совершенствования  детей  и  подростков,
повышения  в  обществе  авторитета  и  престижа  военной  службы,  сохранения  и
приумножения патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и
практической способности к выполнению   гражданского долга и конституционных
обязанностей по защите Отечества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  школьный  военно-патриотический   отряд  «Юнармия»  из  числа
обучающихся  5-10-х   классов.

2. Назначить руководителем отряда «Юнармия» заместителя директора по ВР,
Коваль Т.В.

3. Заместителю директора по ВР, Ковалль Т.В.:
3.1. Организовать работу по созданию юнармейского отряда.
3.2. Разработать и утвердить следующие документы:

Положение о юнармейском отряде.
План работы отряда на 2025-2026 учебный год.

            3.3. Утвердить списочный состав отряда.
            3.4. Организовать работу с отрядом согласно плану работы на 2025-2026
учебный год.

3.5. Принимать активное участие в общешкольных, муниципальных
мероприятиях, акциях, конкурсах.

3.6. разместить информацию о движении «Юнармия» на официальном сайте.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                      Н.А.Хазова

mailto:mtsh_school_29@mosreg.ru

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №29»
	141032, Московская область, г.о. Мытищи,
	д. Беляниново, ул. Московская, д.19
	тел/факс 8 (495) 588-48-54
	e-mail: mtsh_school_29@mosreg.ru